
Bestyrelsens beretning d.23 .februar  2010. 

 

År 2009 har været  et år som vil blive husket 

Den økonomiske krise har ramt os alle, men på trods røde tal og tider hvor det kan være vanskeligt at sælge 

ponyer, er antal bedækninger indenfor new forest ikke faldet markant, hvilket viser at avlerne bevarer 

troen på fremtiden.  

Mange avlere og ryttere i vores region har vist gode resultater som vi kan være stolte over. 

Vi har avlere som har fået  elitestatus på op til flere hopper, vi har haft hingste til materialeprøve som har 

vist toppræstationer og indenfor sporten har der været præstationer på topplan indenfor både dressur og 

spring, både nationalt og internationalt. Også fremvisning på dyrskuerne har vist at vi sagtens kan være 

med blandt de øvrige racer. 

Vi har set det, vi skal tro på det, newforest ponyer kan og vil. 

Men medaljen har også en bagside. 

Mange avlere står i den situation at salget er gået i stå og omkostningerne er blevet for høje. 

Det giver en vis modløshed og overvejelser for fremtiden.  

 

 I region 1 har der været flere aktiviteter gennem året. 

Der har været dyrskuer hvor regionen har givet ærespræmier, der har været føl og plag skue , vestdanske 

mesterskaber og championat/medaljeridning. 

Der var planer om et avls seminar, men dette måtte desværre aflyses pga. for få tilmeldinger. 

Fælles for alle arrangementer i år har været at det er svært at få tilmeldinger, især til vestdanske 

mesterskaber, og rent økonomisk har der været underskud. 

 

Føl og plag skuet var som sædvanligt et godt og hyggeligt arrangement. 

Vi valgte i år at holde det sammen med sports  ponyerne ,hvilket gav  mere liv og flere tilskuer. 

DSP vil gerne have os med igen og vi vil overveje det.  

 

Vestdanske mesterskaber giver meget arbejde, og det er nødvendigt at se med kritiske øjne på dette 

arrangement. Der er så mange aktiviteter indenfor ride sporten,  og  det er svært at trække ryttere til. 



Den kommende bestyrelse må få som udfordring at ændre/målrette indholdet så det bliver mere attraktivt 

for såvel ryttere som tilskuere, for de mangler også!  

Championat og medaljerining var et godt arrangement med mange tilmeldinger. 

Vi havde en lang men god dag, og kvaliteten af ponyer var god.  

Det er dejligt at se i så mange gode unge ponyer i brug, det afspejler et godt avlsarbejde  med en god 

fremtid.   

 

Netop fremtiden er spændende. Vi står over for et 50 års jubilæum og i det kommende år vil aktiviteterne 

blive målrettet mod dette jubilæum som afholdes i Roskilde i august måned. 

Der kommer  løbende informationer om dette arrangement og i kan se mere på festivalhjemmesiden.  

År 2010 skulle også gerne blive et år hvor der igen kommer gang i økonomien så salget af ponyer bliver 

lettere.  Gode ponyer er som regel også salgbare ponyer .  

Dette stiller vedvarende krav til et målrettet avlsarbejde, med kritisk udvælgelse af såvel hingste som 

hopper til avl, afprøvninger af brugs egenskaber , udvælgelse på eksteriør og  et godt temperament  bør  

Fortsat prioriteres højt. Samtidig må vi hele tiden huske at få bedømt så mange dyr som muligt, især de 

unge, så vi ved , at vi er på rette vej.   

Jeg vil slutte her og håber at jubilæumsåret bliver et dejligt spændende år med mange gode oplevelser.     

Tak til sponsorer som har gjort det muligt at afholde vores arrangementer, tak til hjælpere og en stor tak til 

Majbritt som altid er hurtig og hjælpsom med vores hjemmeside. 

 

Pbv. 

Kirstine Rasmussen 


